UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LINGUAGEM

EDITAL PARA ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DISCENTE 2022

RESULTADO DA VOTAÇÃO

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagem torna público o

resultado da votação para eleição da representação discente 2022, conforme segue:

- Foram computados os votos de 28 eleitores;

- Os candidatos foram eleitos com a seguinte votação:

 João Victor Lima Ferreira Dutra: 17 votos (60,7%);

 Maria Luiza Guimarães da Costa Cruz: 7 votos (25%);

 Milena Saldanha de Sant’Anna de Moura Palha: 5 votos (17,9%);

 Vitor Luiz Elias Pessoa: 7 votos (25%);

 Viviane Lourenço Teixeira: 12 votos (42,9%).

De acordo com o previsto no Aditamento ao referido Edital, o resultado da votação será

homologado em 10 de fevereiro de 2022, data de início do mandato dos cinco candidatos eleitos.

Niterói, 04 de fevereiro de 2022.